(2) *En las leyes.* Suprà cod. l. 10. 11. 12. 13. et l. 27. et 28.

LEX XXXI.

Si à piratis hostibus res nostræ capiantur, et antequam ponant in loco tuto, recuperentur à nostris, restituendæ sunt primis dominis; si autem iam in tuto loco positæ capiantur à nostris, erunt capientium. Si tamen res aliquæ absque licentia Regis deferentur ad hostes, res tales erunt capientium. Hoc dicit.

(1) *Cursarios.* Intellige de hostibus, non verò de latronculis in civilibus dissentionibus, ut in l. *si quis ingenuum*, §. *in civilibus*, ff. *de captio.* et tradit Alberic. in l. *ab hostibus*, lib. 2. *C. de captio.* Joan. in addition. ad Specul. in rubric. *de rapt.* in final. verbis, et eleganter per Salicet. in dict. l. *ab hostibus*, col. 2. vers. *Sed pro ampliatione materia;* ubi quid guerra, quam unus Rex Christianus superiorem non recognoscens facit contra alium Regem.

(2) *En su saluo.* Vide l. 13. tit. 9. infra, 5. *Partit.*

(3) *Por fuerza.* Quid si fuit emendo prædam pro res-

tituendo his, quibus ablata est; an per actionem negotiorum gestorum recuperent pretium à prioribus dominis? Vide per Paul. de Cast. post Bald. in l. 1. ff. *de negot. gest.* qui concludit, quòd non competet hæc actio, nisi dominus, cuius fuit illa res deprædata, ratum habeat, quia istud negotium pertinet ad eum ratihabitione, non re ipsa, neque ipso gestu; et fortè hoc dicit, quia cum fuit gestum, jam non erat res prioris domini: et ibi subdit, quòd peccaret redimens, secundam Theologos, si emeret, ut sibi retineret; quia dat materiam prædandi.

(4) *Estuuiesen.* Facit l. 1. is qui, §. 1. ff. *commod.* et quod notat Bart. in l. *quia poterat*, in fin. ff. *ad Trebel.* et l. 2. tit. 3. lib. 3. *Foro LL.*

(5) *Acaloñar.* Petendo repressaliam contra illos, et alios de illo regno. Si per dominum illius regni denegata fuerit iustitia, vel iustitia differatur, quod est idem, ac si denegaretur, ut notat Bald. eleganter in cap. 1. *de mill. vassal. qui contum. est.* et de modo concedendi has repressalias, et quæ debeant præcedere, vide Bart. in tractat. *repress.* in 2. quæst. principal. 1. et 2. quæst. et quæst. 3.

sen algunas cosas sin mandamiento del Rey, a tierra de los enemigos, quier fuessen Christianos, o Moros (6), que quien quier que gelotirasse, que fuesse suyo, e que lo pudiesen partir entre si, como aquello que se gana derechamente en guerra: e mayormente si lo fiziesen contra defendimiento del Rey, ca estonce deuenlos matar, e prender, e fazer quanto mal pudieren. E todas las otras cosas, que diximos, tambien en esta ley, como en las otras ante della, de las que ganaren sobre mar los omes, de que se deve fazer particion, hau de ser traydas a almoneda, e vendidas en ella, assi como diximos de las que se ganan por tierra. E quien de otra guisa las vendiesse, o las encubriesse, ha de auer tal pena, como aquellas leyes dizen.